
  

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO ALUNO – RDE 

DOCENTE e-mail DIA DA SEMANA E HORÁRIO 

André luiz da Silva andre.luiz@ifpr.edu.br Sextas-feiras das 14:00 às 18:00 horas 

Andre Luiz Barros Luchesi  andre.luchesi@ifpr.edu.br Segundas-feiras das 16:00 às 20:00 horas 

Bianca Vanjura bianca.vanjura@ifpr.edu.br 
Sextas-feiras das 13:00 às 15:00 horas (Integrado) 
Quartas-feiras das 18:00 às 20:00 horas (Superior) 

Darlon Vasata darlon.vasata@ifpr.edu.br 

Segundas-feiras das 16:00 às 17:00 horas (Integrado) 
Segundas-feiras das 18:30 às 19:30 horas (Superior) 
Quintas-feiras das 15:00 às 17:00 horas (TCC) 

Edson Luiz Reginaldo edson.reginaldo@ifpr.edu.br 
Segundas-feiras das 16:00 às 18:00 horas  
Quintas-feiras das 17:00 às 19:00 horas  

Edimaldo Fialho Nunes de Oliveira edimaldo.oliveira@ifpr.edu.br 
Segundas-feiras das 14:30 às 16:30 horas (Técnico)  
Terças-feiras das 18:00 às 19:00 horas (Superior) 

Fernanda Bellintani Frigério Valdez fernanda.valdez@ifpr.edu.br 
Segundas-feiras das 13:40 às 15:40 horas (1º ano) 
Quintas-feiras das 13:40 às 15:40 horas (2º ano) 

Flavia Heloísa da Silva flavia.silva@ifpr.edu.br 
Segundas-feiras das 14:00 às16:00 horas 
Sextas-feiras das 14:00 às 16:00 horas 

Franciele Orsatto franciele.orsatto@ifpr.edu.br 
Segundas-feiras, das 13:30 às 15:00 horas;  
Terças-feiras, das 13:30 às 15:00 horas;  

Guilherme Turcatel guillherme.turcatel@ifpr.edu.br 

Terças-feiras das 17:00 às 19:00 horas 
Quintas-feiras das 17:10 às 18:10 horas 
Quintas-feiras das 21:00 às 22:00 horas 

Janaina Bedin janaina.bedin@ifpr.edu.br 
Terças-feiras das 13:30 às 15:30 horas 
Quintas-feiras das 13:30 às 15:30 horas 

Janesca Alban Roman janesca.roman@ifpr.edu.br 
Segundas-feiras das 13:00 às 15:00 horas  
Sextas-feiras das 13:00 às 15:00 horas  

João Cesar Maciel Valim joao.valim@ifpr.edu.br Terças-feiras das 13:00 às 17:00 horas 

José Renato Marques Viana jose.viana@ifpr.edu.br 
Segundas-feiras das 19:00 às 20:30 horas (superior) 
Sextas-feiras das 14:00 às 16:30 horas 



Leandro Pereira dos Santos leandro.santos@ifpr.edu.br Quintas-feiras das 13:00 às 17:00 horas 

Lediane Manfe de Souza lediane.souza@ifpr.edu.br 
Segundas-feiras das 14:00 às 17:00 horas (Integrado) 
Terças-feiras das 18:00 às 19:00 horas (Superior) 

Lilian Orvatti lilian.orvatti@ifpr.edu.br 
Segundas-feiras das 14:00 ás 16:00 horas.  
Quintas-feiras das 14:00 ás 16:00 horas.  

Lineker Alan Gabriel Nunes lineker.nunes@ifpr.edu.br Sextas-feiras das 13:00 às 17:00 horas 

Luiz Carlos Eckstein luiz.eckstein@ifpr.edu.br Terças-Feiras 18:00 ás 22:00 horas 

Marcelo Hansen Schlachta marcelo.hansen@ifpr.edu.br 
Terças-feiras das 13:00 às16:00 horas (Integrado) 
Terças-feiras das 18:00 às19:00 horas (superior) 

Márcia Souza marcia.souza@ifpr.edu.br 
Sextas-feiras das 14:00 às 17:00 horas (Integrado) 
Sextas-feiras das 18:00 às 19:00 horas (Superior). 

Marcio Luiz Modolo marcio.modolo@ifpr.edu.br 

Segundas-feiras das 15:10 às 17:10 horas (Integrado) 
Quintas-feiras das 17:00 às 18:00 horas (integrado). 
Quintas-feiras das 18:00 às 19:00 horas (superior) 

Maria Inês Ehrat Zils maria.zils@ifpr.edu.br 
Segundas-feiras das 15:00 às 17:00 horas 
Quintas-feiras das 14:00 às 16:00 horas 

Mauricio Marcelino de Lima mauricio.lima@ifpr.edu.br Sextas-feiras das 14:00 às 18:00 horas 

Natássia Cosmann natassia.cosmann@ifpr.edu.br 

Segundas-feiras das13:30 às 15:30 horas (Integrado);  
Terças-feiras das 18:30 às 19:30 horas (Licenciatura);  
Quartas-feiras das 19:15 às 20:15 horas (TCC)  

Nelson Bellincanta Filho nelson.filho@ifpr.edu.br 

Terças-ferias das 13:30 às 14:30 horas (Integrado); 
Quintas-feiras das 13:30 às 14:30 horas (Integrado); 
Quartas-feiras das 18:00 às 19:00 horas (Superior); 
Quintas-feiras das 18:00 às 19:00 horas (Superior); 

Poliana Sella poliana.sella@ifpr.edu.br 
Segundas-feiras das 15:00 às 17:00 horas 
Quintas-feiras das 15:00 às 17:00 horas 

Regina Breda regina.breda@ifpr.edu.br Sextas-feiras das 13:00 às 17:00 horas  

Ricardo da Rosa ricardo.rosa@ifpr.edu.br 
Segundas-feiras das 14:00 às 17:00 horas (Integral) 
Quintas-feiras das 18:00 às 19:00 horas (Superior) 

Ricardo Sonsim de Oliveira ricardo.oliveira@ifpr.edu.br 
Segundas-feiras das 13:30 ás 16:30 horas (Integrado) 
Quartas-feiras das 18:00 ás 19:00 horas (Superior) 

Roberta Vanessa Rojo Parcianello roberta.parcianello@ifpr.edu.br 
Segundas-feiras das 14:00 às 17:00 horas (Integrado) 
Sextas-feiras das 18:30 ás 19:30 horas (Superior) 

Rudy Nick Vencatto rudy.vencatto@ifpr.edu.br Terças-feiras das 13:00 às 17:00 horas 



Sandro Romanelli sandro.romanelli@ifpr.edu.br 
Segundas-feiras das 15:00 às 18:00 horas (integrado) 
Sextas-feiras das 19:00 às 20:00 horas (superior) 

Souza (Deusdeditt) deusdeditt.filho@ifpr.edu.br 

Segundas-feiras das14:00 às 16:00 horas (Integrado);  
Terças-feiras das 21:30 às 22:30 horas (Licenciatura);  
Quartas-feiras das 19:00 às 20:00 horas (TCC)  

Thiago Leibante Silva thiago.silva@ifpr.edu.br Sextas-feiras das 14:00 às 18:00 horas  

Thayla Magally Gevehr thayla.gevehr@ifpr.edu.br 
Segundas-feiras das 13:00 ás 16:00 horas (Integrado) 
Sexta-feira das 18:00 ás 19:00 horas (superior) 

 

 

 


